РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2022  № 1284

	О внесении изменений
в постановление администрации города Мценска от 26 февраля 2019 года
№ 160 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы»

В соответствии с постановлением администрации города Мценска             от 24 июля 2020 года № 637 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мценска», в целях обеспечения реализации мероприятия по подготовке заявки для участия города Мценска во Всероссийском конкурсе лучших проектов туристских кодов центров городов, а также актуализации объемов финансирования и мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы»  в части предоставления дополнительного финансирования за счет средств местного бюджета на актуализацию проектов благоустройства Фетовского сквера и территории, расположенной по ул. Мира, д.35,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска от 26 февраля 2019 года № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы» (далее – муниципальная программа):

а) строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем средств, предусмотренных                    на реализацию муниципальной программы – 264 017 508,98 рублей, в том числе по годам:
2018 – 19 151 273,17 рублей,
2019 – 25 000 774,53 рублей,
2020 – 27 080 963,37 рублей,
2021 – 27 113 657,48 рублей,

2022 – 29 442 880,76 рублей,

2022 – 80 930 900,00 рублей (подготовка заявки для участия города Мценска во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды),
2022 – 1 200 000,00 рублей (Участие города Мценска во Всероссийском конкурсе проектов туристских кодов центров городов),
2023 – 26 448 257,98 рублей,

2024 – 27 648 801,69 рублей,

из них:
средства местного бюджета – 7 103 031,53 рублей,
в том числе по годам:
2018 – 192 764,52 рублей,
2019 – 249 836,53 рублей,
2020 – 270 809,63 рублей,
2021 – 1 546 256,58 рублей,

2022 –  295 301,74 рублей,

2022 – 2 530 900,00 рублей (подготовка заявки для участия города Мценска во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, прочие работы (услуги)),
2022 – 1 200 000,00 рублей (Участие города Мценска во Всероссийском конкурсе проектов туристских кодов центров городов),
2023 – 540 674,51 рублей,
2024 – 276 488,02 рублей,
средства областного бюджета–
83 158 654,83 рублей, в том числе по годам:
2018 – 7 010 359,38 рублей,
2019 – 8 749 886,50 рублей,
2020 – 12 674 742,71 рублей,
2021 – 12 898 531,71 рублей,
2022 – 16 096 826,11 рублей,

2023 - 12 856 830,56 рублей,
2024 - 12 871 477,86 рублей,
средства федерального бюджета — 165 355 822,62 рублей, в том числе по годам:
2018 – 11 948 149,27 рублей,
2019 – 16 001 051,50 рублей,
2020 – 14 135 411,03 рублей,
2021 – 12 668 869,19 рублей,
2022 – 13 050 752,91 рублей,

2022 – 78 400 000,00 рублей (участие города Мценска во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды),
2023 - 13 050 752,91 рублей,
2024 – 14 500 835,81 рублей.

б) строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

	7. Участие города Мценска                во Всероссийском конкурсе
проектов туристских кодов центров городов

1.2. В пункте 2 муниципальной программы после слов «Участие города Мценска во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.» дополнить словами:

«Основное мероприятие 7. Подготовка заявки для участия города Мценска во Всероссийском конкурсе лучших проектов туристских кодов центров городов.

В результате реализации данного мероприятия ожидается:

Участие города Мценска во Всероссийском конкурсе лучших проектов туристских кодов центров городов.

Ход реализации данного основного мероприятия оценивается целевым индикатором:

Участие города Мценска во Всероссийском конкурсе лучших проектов туристских кодов центров городов.».
1.2. Абзац первый в пункте 3 муниципальной программы изложить                       в следующей редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 264 017 508,98 рублей, в том числе по годам:
2018 – 19 151 273,17 рублей,
2019 – 25 000 774,53 рублей,
2020 – 27 080 963,37 рублей,
2021 – 27 113 657,48 рублей,

2022 – 29 442 880,76 рублей,

2022 – 80 930 900,00 рублей (подготовка заявки для участия города Мценска во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды),
2022 – 1 200 000,00 рублей (Участие города Мценска во Всероссийском конкурсе проектов туристских кодов центров городов),
2023 – 26 448 257,98 рублей,

2024 – 27 648 801,69 рублей,

из них:
средства местного бюджета – 7 103 031,53 рублей,
в том числе по годам:
2018 – 192 764,52 рублей,
2019 – 249 836,53 рублей,
2020 – 270 809,63 рублей,
2021 – 1 546 256,58 рублей,

2022 –  295 301,74 рублей,

2022 – 2 530 900,00 рублей (подготовка заявки для участия города Мценска во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, прочие работы (услуги)),
2022 – 1 200 000,00 рублей (Участие города Мценска во Всероссийском конкурсе проектов туристских кодов центров городов),
2023 – 540 674,51 рублей,
2024 – 276 488,02 рублей,
средства областного бюджета–
83 158 654,83 рублей, в том числе по годам:
2018 – 7 010 359,38 рублей,
2019 – 8 749 886,50 рублей,
2020 – 12 674 742,71 рублей,
2021 – 12 898 531,71 рублей,
2022 – 16 096 826,11 рублей,

2023 - 12 856 830,56 рублей,
2024 - 12 871 477,86 рублей,
средства федерального бюджета — 165 355 822,62 рублей, в том числе по годам:
2018 – 11 948 149,27 рублей,
2019 – 16 001 051,50 рублей,
2020 – 14 135 411,03 рублей,
2021 – 12 668 869,19 рублей,
2022 – 13 050 752,91 рублей,

2022 – 78 400 000,00 рублей (участие города Мценска во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды),
2023 - 13 050 752,91 рублей,
2024 – 14 500 835,81 рублей.».
2. Приложения 3,6 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

 3. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Савенкова И. А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                              во вкладке «Муниципальные программы города Мценска».

Глава города Мценска                                                                          Н. А. Кочетаев